Secunda pars sequitur ex prima; quia accessorium sequitur principale.

222. Nominè autem delicti intra, aut extra Mo-

Monasterium commissi, de quo est sermo, non venit non restitutio, aut non revelatio, ut minus recetatur quidam; sed delictum illud, unde oritur onus satisfactionis, restitutio, videlicet, aut revelationis, ob quod jam patratum, etiam non subditus fit subditus, & ob quod monitorium fertur ad satisfactionem habendam.

QUÆRES XXV:

223. An Episcopus existens in Diocesi alterius possit monitorium sub censura ferre contra suum subditum?

Resp. non posse, nec in Diocesi alterius, nec in Monasterio, seu loco exempto, si requiratur causa cognita. Diana cit. ref. 35. Tancr. cit. num. 2. ex cap. Episcopum 9. q. 2. & ex cap. Novit. de Offic. Deleg. ubi habetur, quod jurisdictione contentiosa, qualis est ad excommunicandum, exerceri non potest in territorio alieno; & Judex extra suum territorium habetur, ut persona privata, & non potest Tribunal erigere ex cap. Notandum 2. q. 3.

224. Idem dico esse verum, etiam si delictum sit ita publicum, ut non requiratur causæ cognitio. Præpositus, apud Dian. cit. contra Avilam, & Cornejo; quia ipsum ferre censuras est actus jurisdictionis contentiosæ; unde recurrunt motiva prioris assertionis.

QUÆRES XXVI:

225. An Episcopus, si in Diocesi alterius habet locum exemptum ab eo, & sibi, subiectum, possit in eo contra suos subditos monitorium ferre?

Resp. posse Tancr. cit. q. 6. num. 1. quia locus ille, licet sit in Diocesi alterius Episcopi, non est tamen sub jurisdictione illius, sed sui, adeoque non censetur esse in territorio alterius, sed proprii Episcopi. Rot. Rom. decis. 55. 18. Maii 1611. ac proinde potest Episcopus in eo loco in Diocesi alterius sito monitorium ferre, etiam cum causæ cognitione, cui obedire teneatur subditi, tam in dicto loco existentem, quam in propria Diocesi.

PARS SECUNDA,

DE DENUNCIATIONIBUS FACIENDIS AD EDICTA INQUISITORUM,

CAPUT I.

AFFERTUR EDICTUM GENERALIS INQUISITIONIS HISPANIARUM.

NOTA:

226. **A**uthor noster in hac, & sequenti capite affert Edicta Univers. Inquis. Romane, & DD. Inquisitorum Regni Sicilia sub Dialecto Italico: quibus subsequens Decretum ab Inquisitore Generali Hispaniarum sub excommunicationis majoris pœna promulgatum, consules sufficitur.

227. **I**n generali Congregatione S. Romanæ, & universalis Inquisitionis, habita in Palatio Apostolico Montis Quirinalis coram Sanctissimo Domino nostro D. Urbano divina providentia Papa Octavo, ac Eminentissimis, & Reverendissimis Dominis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ adversus hæreticam pravitate Inquisitoribus Generalibus, & Sanctæ Sede Apostolica specialiter deputatis.

228. Sanctissimus Dominus noster sedulo incumbens, ut ea, quæ salubriter Apostolicis Decretis, & Constitutionibus statuta, & ordinata sunt, præsertim, quæ ad Sanctum Officium Inquisitionis contra hæreticam pravitate pertinent, inviolabiliter observentur, & omnimodam forsiantur executionem, districtè mandat, & præcipit, & omnes Superiores cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam de necessitate exprimentæ, Regularis, aut cujusvis alterius Instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati, teneantur sub pœna privationis Officii, ac vocis activæ, & passivæ, ipso facto incurren-

da, aliisque arbitrio Sanctitatis suæ infligendis in perpetuum, semel saltim in anno, id est, feria sexta post octavam Assumptionis B. Mariæ Virginis in publica mensa, vel in Capitulo ad hoc specialiter convocato, & insuper in quocumque Generali, ac Provinciali Capitulo, Conventu, Dieta, vel alio quovis nomine nuncupato Capitulari Congressu, suos subditos, ac Religiosos commone de injuncta omnibus observantia, & executione earundem Apostolicarum Constitutionum, & Decretorum, ad Sanctum Officium Inquisitionis adversus hæreticam pravitate pertinentium, ac præsertim,

229. Julii Tertii Constitutionis primæ, incipit: *Licet à diversis*, contra impediendes Inquisitores hæreticæ pravitate in eorum Officio, aut in causis Inquisitionis se ingerentes, eorumque complices, & fautores: & contra ipsos Inquisitores admittentes laicos ad criminis hæreticæ cognitionem. Et Pii Quinti Constitutionis octogesima secundæ, incipit: *si de protegentis*: contra occidentes, verberantes, desicientes, aut perterrefaciendes quemvis ex ministris Sancti Officii Inquisitionis, vel Episcoporum, id minus in sua Diocesi, vel Provincia obventum, seu accusatorem, denunciatores, aut testem, in causâ fidei quomodocumque productum, vel evocatum; necnon contra diripientes, expugnantes, invadentes, incidentes, expilantes, aliove exportantes alicujus